• Els tipus de producte i format indicats amb (*) es consideren opcionals i només seran 
adquirits en el cas d'una necessitat sobrevinguda o confirmada durant l'execució del 
contracte per part d’Aigües de Manresa, SA 

L’import del pressupost màxim de licitació per un any (1) de contracte, inclosos els divuit (18) lots 
és de 387.534,08€ (tres-cents vuitanta-set mil cinc-cents trenta-quatre euros amb vuit cèntims) 
IVA no inclòs. Més la quantitat de 81.382,16€ (vuitanta-un mil tres-cents vuitanta-dos euros amb 
setze cèntims) d’IVA al 21 %. Total de 468.916,24€ (quatre-cents seixanta-vuit mil nou-cents setze 
euros amb vint-i-quatre cèntims) IVA inclòs. 

PRESSUPOST TOTAL 
Preu licitació  
IVA no inclòs 

Import  
IVA 21% 

Preu licitació 
IVA inclòs  

REACTIUS PEL TRACTAMENT DESTINATS A LES 
DIFERENTS INSTAL·LACIONS GESTIONADES 
PER AIGÜES DE MANRESA 

387.534,08€ 81.382,16€ 468.916,24€ 

Pressupost total licitació 387.534,08€ 81.382,16€ 468.916,24€ 

LOT 1: Hipoclorit de sodi 15-17% 

L’import del pressupost màxim de licitació corresponent al lot 1 per un any (1) de contracte, és de 
152.629,08€ (cent cinquanta-dos mil sis-cents vint-i-nou euros amb vuit cèntims) IVA no inclòs. 
Més la quantitat de 32.052,11€ (trenta-dos mil cinquanta-dos euros amb onze cèntims) d’IVA al 21 
%. Total de 184.681,19€ (cent vuitanta-quatre mil sis-cents vuitanta-un euros amb dinou cèntims) 
IVA inclòs. 

LOT 2: Clorit sodi 25%, format GRG 

L’import del pressupost màxim de licitació corresponent al lot 2 per un any (1)  de contracte, és de 
31.500,00€ (trenta-un mil cinc-cents euros) IVA no inclòs. Més la quantitat de 6.615,00€ (sis mil 
sis-cents quinze euros) d’IVA al 21 %. Total de 38.115,00€ (trenta-vuit mil cent quinze euros) IVA 
inclòs 

LOT 3: Àcid clorhídric 15% 

L’import del pressupost màxim de licitació corresponent al lot 3 per un any (1) de contracte, és de 
13.860,00€ (tretze mil vuit-cents seixanta euros) IVA no inclòs. Més la quantitat de 2.910,60€ (dos 
mil nou-cents deu euros amb seixanta cèntims) d’IVA al 21 %. Total de 16.770,60€ (setze mil set-
cents setanta euros amb seixanta cèntims) IVA inclòs 

LOT 4: Àcid clorhídric 35% 

L’import del pressupost màxim de licitació corresponent al lot 4 per un any (1) de contracte, és de 
41.545,00€ (quaranta-un mil cinc-cents quaranta-cinc euros) IVA no inclòs. Més la quantitat de 
8.724,45€ (vuit mil set-cents vint-i-quatre euros amb quaranta-cinc cèntims) d’IVA al 21 %. Total 
de 50.269,45€ (cinquanta mil dos-cents seixanta-nou euros amb quaranta-cinc cèntims) IVA 
inclòs. 

LOT 5: Àcid clorhídric 24% 

L’import del pressupost màxim de licitació corresponent al lot 5 per un any (1) de contracte, és de 
2.091,00€ (dos mil noranta-un euros) IVA no inclòs. Més la quantitat de 439,11€ (quatre-cents 
trenta-nou euros amb onze cèntims) d’IVA al 21 %. Total de 2.530,11€ (dos mil cinc-cents trenta 
euros amb onze cèntims) IVA inclòs. 

LOT 6: Hipoclorit de sodi 5% 

L’import del pressupost màxim de licitació corresponent al lot 6 per un any (1) de contracte, és de 
145.909,00€ (cent quaranta-cinc mil nou-cents nou euros) IVA no inclòs. Més la quantitat de 
30.640,89€ (trenta mil sis-cents quaranta euros amb vuitanta-nou cèntims) d’IVA al 21 %. Total de 
176.549,89€ (cent setanta-sis mil cinc-cents quaranta-nou euros amb vuitanta-nou cèntims) IVA 
inclòs. 

La quantitat indicada com a pressupost de licitació constitueix la xifra màxima per la qual els 
licitadors podran presentar proposta.  

Aquest és el preu màxim que poden oferir les empreses que concorrin a la licitació del contracte.